
Nomina Commissioni XXXII Ciclo (UNITO) 
Cognome e nome candidato:  Gabriele Tassinari (cotutela con ENS Paris)  

Supervisor prof.   Filippo Magni  
Valutatori Qualifica Ente di afferenza  Indirizzo mail 
Simone Pollo  Prof.  Università la Sapienza  simone.pollo@uniroma1.it 
Barbara De Mori Prof Università di Padova barbara.demori@unipd.it 

Valutazioni positive e ammissione all’esame finale 

Composizione della commissione per la discussione finale  
 

Qualifica  SSD Ente di afferenza  Dip. di 
afferenza  

Indirizzo mail 

Simone 
Pollo  

PA  M-FIL/03 Università la 
Sapienza  

Filosofia paul.bloom@yale.edu 

Barbara De 
Mori 

Ricercatore M-FIL/03 Università di 
Padova 

Biomedicina 
Comprata ed 
Alimentazione 

barbara.demori@unipd.it 

Angelo 
Giavatto 

Prof  Université de 
Nantes 

 
angelo.giavatto@univ-nantes.fr 

Piergiorgio 
Donatelli 

PO M-FIL/03 Università la 
Sapienza 
 

Filosofia piergiorgio.donatelli@uniroma1.it 

Florence 
Burgat 

Prof  ENS  florence.burgat@ens.fr 

Filippo 
Magni 

PA M-FIL/03 Università di Pavia Studi 
Umanistici 

filippo.magni@unipv.it 

La discussione si terrà in modalità telematica il 29 settembre alle ore 11.    

 

Nomina Commissioni XXXIII Ciclo (UNIGE) 
Cognome e nome candidato:  Giuseppe Guastamacchia 

Supervisor prof.   Massimo Ferrari  
Valutatori Qualifica Ente di afferenza  Indirizzo mail 
Claudio Tuozzolo Prof Università di Chieti claudio.tuozzolo@unich.it 
Emanuele Cutinelli 
Rendina 

Prof Université de Strasbourg  cutinel@unistra.fr 

Valutazioni positive e ammissione all’esame finale 

Composizione della commissione per la discussione finale  
 

Qualifica  SSD Ente di afferenza  Dip. di 
afferenza  

Indirizzo mail 

Claudio 
Tuozzolo 

PO M-FIL/06 Università di Chieti Scienze 
Giuridiche e 
sociali 

claudio.tuozzolo@unich.it 

Emanuele 
Cutinelli 
Rendina 

Prof  Université de 
Strasbourg 

 
cutinel@unistra.fr 



Daniela 
Steila 

PA M-FIL/06 Università di Torino Filosofia e 
scienza 
dell’educazione 

daniela.steila@unito.it 

Riccardo 
Martinelli  

PO M-FIL/06 Università di Trieste  Studi 
Umanistici 

martinel@units.it 

Giuseppe 
D’Anna 

PO M-FIL/06 Università Cattolica 
del Sacro Cuore  

Filosofia giuseppe.danna@unicatt.it 

Paola 
Rumore 

PA M-FIL/06 Università di Torino  Filosofia e 
Scienza 
dell’educazione 

paola.rumore@unito.it 

 

La discussione si terrà in modalità telematica il 27 settembre alle ore 9.30 

 

Cognome e nome candidato:  Beatrice Michetti (Rettifica Allegato A delibera del 06/07/2021) 

Supervisor prof.   Franco Trabattoni  
Valutatori Qualifica Ente di afferenza  Indirizzo mail 
Laura Castelli Prof Universität München laura.castelli@lrz.uni-muenchen.de 
Gabriele Galluzzo Prof University of Exeter G.Galluzzo@exeter.ac.uk 

Valutazioni positive e ammissione all’esame finale 

Composizione della commissione per la discussione finale  
 

Qualifica  SSD Ente di afferenza  Dip. di 
afferenza  

Indirizzo mail 

Laura 
Castelli 

Prof  Universität 
München 

 
laura.castelli@lrz.uni-
muenchen.de 

Gabriele 
Galluzzo 

Prof  University of 
Exeter 

 
G.Galluzzo@exeter.ac.uk 

Riccardo 
Chiaradonna 

PO M-FIL/07 Università Roma 
Tre 

Filosofia, 
Comunicazione 
Spettacolo 

riccardo.chiaradonna@uniroma3.it 

Giovanna 
Giardina   

PO M-FIL/07 Università di 
Catania  

Scienze 
Umanistiche 

giardig@unict.it 

Filippo 
Forcicagnò 

RTDb M-FIL/07 Università di 
Milano  

Filosofia Filippo.Forcignano@unimi.it 

Federico 
Petrucci 

PA M-FIL/07 Università di 
Torino 

 Filosofia e 
Scienza 
dell’educazione 

federicomaria.petrucci@unito.it 

La discussione si terrà modalità telematica il 7 settembre alle ore 10.00 


